
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 11.03.2024 №810 «О закреплении муниципальных  

образовательных организаций за конкретными  

территориями города Казани» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов, а также наличием 

технических ошибок в тексте постановления Исполнительного комитета 

г.Казани от 11.03.2024 №810 постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 11.03.2024 №810 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани» следующие 

изменения: 

1.1. пункты 9, 15 приложения №1 изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.2. пункт 7 приложения №2 изложить в редакции согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению; 

1.3. пункты 4, 6, 9, 12, 17 приложения №5 изложить в редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению; 

1.4. пункты 3, 23, 29, 31 приложения №6 изложить в редакции согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению;  

1.5. пункты 3, 8, 10, 13, 16, 17, 35, 41, 42 приложения №7 изложить в 

редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 30.03.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:43

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 01.08.2024 №3251



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:43



Приложение №1 к постановлению  

Исполнительного комитета 

г.Казани от 01.08.2024 №3251 

Закрепление муниципальных общеобразовательных  

организаций за территорией Авиастроительного района г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«9 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №60» 

Ул.Петра Баранова (все дома), 

ул.2-я Большая (все дома),  

ул.Большая Заречная (все дома), 

ул.Вересаева (все дома),  

ул.Верхоянская (все дома),  

ул.Вологодская (все дома), 

ул.Гомельская (все дома),  

ул.Горбунова (все дома), 

ул.Граничная (все дома), 

ул.Донецкая, 26/41, 28, 30, 32, 34/53, 36, 38, 38а, 40, 42, 

47/43, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 69/52, 

ул.2-я Заречная (все дома), 

ул.Ишимская (все дома), 

ул.Камчатская (все дома), 

ул.Карагандинская, 62/49, 64, 66, 68, 70/54, 72/61, 73/51, 

74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 81а, 82, 83, 84/58, 85, 86, 87, 

88, 89, 90, 90а, 91, 91а, 93, 94, 95, 96/4, 97/53, 99, 101, 103, 

105, 107/6, 

ул.Керченская (все дома), 

ул.Колхозная (все дома), 

ул.2-я Колхозная (все дома), 

ул.Абая Кунанбаева, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 

ул.Литвинова, 1/31, 1а, 3, 5, 6/23, 7, 8, 9, 10/2, 11, 12, 13, 

14, 16, 16/14, 17, 20, 21, 26, 27, 

ул.Луначарского, 4, 8, 10, 

ул.Луговая (все дома), 

ул.Лянгузова (все дома), 

ул.Малая Заречная (все дома), 

ул.Мариупольская, 38/53, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48/65, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57/64, 58, 59, 59а, 60/62, 61, 62, 

63, 64, 65, 66, 67, 67а, 9, 70, 71, 72/8, 73, 73а, 73б, 74, 74а, 

75, 76, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91/13, 92/16, 

93/18, 94, 95, 96, 96а, 97, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 111а, 113, 114, 115/3, 

ул.Ново-Караваевская, 7, 7б, 7б, 9, 9а, 11, 12, 12а, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 20, 21, 21а, 22, 23, 23а, 24, 25, 25а, 28, 28а, 

28б, 29, 30, 30а, 31, 32, 33/32, 33а, 34, 35, 36а, 37, 38, 39, 

40, 41а, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 47а, 48, 49, 50, 52, 54, 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



2 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Нурлатская, 23/37, 25, 27, 29, 31/44, 46, 48, 50, 52, 54/52, 

ул.Односторонняя Луговая (все дома), 

ул.Песочная (жилой массив Сухая Река) (все дома), 

пер.Песочный (все дома), 

ул.Пихтовая (все дома), 

ул.Поперечно-Большая (все дома), 

ул.Поперечно-Колхозная (все дома), 

ул.Песчаная (все дома), 

ул.1-я Полевая (все дома), 

ул.Поперечно-Луговая (все дома), 

ул.Поперечно-Песочная (все дома), 

ул.Пржевальского, 1/1, 3, 5, 7/1, 9, 11, 11а, 13, 13а, 15, 17, 

19/1а, 21, 23, 27, 29, 31, 33а, 35, 

ул.Придорожная (все дома), 

ул.Пролетарская (жилой массив Сухая Река) (все дома),  

ул.Промышленная (все дома), 

ул.Речная (все дома), 

ул.Сарапульская (все дома), 

ул.Сахалинская (все дома), 

ул.Северополюсная, 6а, 7, 9а, 10а, 14а, 17а, 18а, 19а, 21а, 

26, 26а, 28, 28а, 30, 32, 39, 45, 49, 61, 63, 65, 

ул.Собинова, 19, 21/22, 25, 26, 27/34, 30/23, 31, 32, 36/41, 

37, 38, 44, 

ул.Соликамская (все дома), 

ул.1-я Сосновая (все дома), 

ул.Сухая (все дома), 

ул.Сухорецкая (все дома), 

ул.Ударная (все дома), 

ул.Центрально-Мариупольская, 86, 88, 90, 94/12, 96, 98, 

100, 102, 106, 108, 110, 112/28, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 

126, 128, 130, 132/39, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 

150, 152, 154, 156, 

ул.Чапаева, 51, 51а, 51б, 53, 53а, 53б, 55, 

ул.Челюскина, 68, 70, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 

85, 86, 87, 88/48, 89, 90/43, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 

101, 101а, 102, 103, 103а, 104, 105, 105а, 106, 107, 107а, 

108/13, 109, 109а, 110а, 111, 113, 114, 115, 116, 116а, 117, 

118, 118а, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 129, 130, 131, 

132, 135, 

ул.Леонида Черкасова, 1, 2, 2а, 6, 6б, 8а, 9, 12, 14, 15, 16, 

16в, 17, 18, 20, 20а, 21, 22, 22а, 24, 24а, 26, 27, 28, 28а, 30, 

32, 34, 35/69, 36. 

Жилой массив Борисоглебское: 

ул.Авиастроителей (все дома), 

ул.Вишневая (все дома), 

ул.Гагарина (все дома), 

ул.Заводская (все дома), 

ул.Зеленая (все дома), 

ул.Заречная (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



3 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Иванычева (все дома), 

ул.Ивовая (все дома), 

ул.Кадышевская (все дома), 

ул.Колхозная (все дома), 

ул.Ленина (все дома), 

ул.Луговая (все дома), 

ул.Малая Заречная (все дома), 

ул.Молодежная (все дома), 

ул.Новая (все дома), 

ул.Озерная (все дома), 

ул.Октябрьская (все дома), 

ул.Переломная (все дома), 

ул.Победы (все дома), 

ул.Производственная (все дома), 

ул.Рабочая (все дома), 

ул.2-я Рабочая (все дома), 

ул.3-я Рабочая (все дома), 

ул.Речная (все дома), 

ул.Садовая (все дома), 

ул.Северная (все дома), 

ул.Советская (все дома), 

ул.Степная (все дома), 

ул.Строителей (все дома), 

ул.Сухорецкая (все дома), 

ул.Торфяная (все дома), 

ул.Шоссейная (все дома), 

ул.Школьная (все дома), 

ул.Южная (все дома), 

СНТ «Казмелькомбинат №3», 

СНТ коллективного сада №10 КАПО им.С.П.Горбунова, 

СНТ коллективного сада №11 КАПО им.С.П.Горбунова, 

СНТ коллективного сада №14 КАПО им.С.П.Горбунова, 

СНТ коллективного сада №7 АО «КМПО», 

СНТ коллективного сада №8б АО «КМПО», 

СНТ “Элекон-2”» 

«15 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №119» 

Ул.Айдарова, 26, 28, 30, 30а, 32, 32а, 34/44, 37, 38, 38а, 39, 

41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52/58, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 

67/16, 69/15, 71, 71а, 

ул.1-я Армавирская, 1а, 2/35, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10/2, 12, 16, 

ул.3-я Армавирская, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11а, 

ул.Балтийская, 2/19, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 10/28, 10а, 12д, 13, 14, 

15, 16, 18, 18а, 20/10, 21а, 22/9, 22а, 23, 24, 25, 26, 26а, 27, 

28, 28а, 

ул.Беломорская, 21а, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 33а, 

34а, 34б, 35, 35а, 36, 37а, 37б, 37в, 38, 40, 42, 44, 46/2, 48/1, 

50, 54,  

ул.Верещагина (все дома), 

ул.Ульяны Громовой, 1, 1а, 1б, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 

14, 15, 15а, 16, 18, 20, 22, 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 5 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



4 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Донецкая, 3, 4, 5/1, 5а, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 21, 22, 23, 

24, 25/83, 27/12, 29, 31/47, 35, 37/1, 45, 47а, 

ул.Дунайская, 24/11, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34/13, 35, 36, 38, 

39, 40, 41, 42, 43, 

ул.Инвентарная (все дома),  

ул.Карагандинская, 1а, 2а, 3, 3а/26, 5, 6, 6а, 7, 9/27, 12/13, 

15/55, 16, 19, 21, 21а, 24, 24а, 25, 26, 29, 30, 31а, 32, 32а, 

33, 34/91, 35, 37/93, 39а, 40, 41а, 42/55, 43, 45, 46, 47, 48/9, 

49, 50/10, 51, 52, 52а, 55/36, 55а, 57, 59, 59а, 60, 61, 62а, 63, 

65/1, 65а, 67/12, 69, 71, 71а, 73а, 

ул.Кубанская, 25, 26, 27, 27а, 29, 30, 31, 32, 33/4, 34/6, 35/5, 

36/7, 37, 38, 40, 41, 42, 43/8, 44/8, 

ул.Абая Кунанбаева, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10а, 

ул.Максимова, 49, 55, 57, 58, 58а, 59, 60, 61, 62, 63/14, 63а, 

64, 65/17, 65а, 66, 66а, 67, 68/10, 69, 71, 72, 73/18, 74/16, 

77, 79/14, 80, 81/13, 82, 83, 84/19, 84/19а, 85/12, 86/16, 

87/25, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99/26, 100, 

101, 102, 103, 104/28, 105, 106/23, 108, 109, 110, 111/16, 

112, 113/5, 114, 115, 116/18, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 

124, 126, 128/8, 

ул.Малая Армавирская (все дома), 

ул.Мариупольская, 1/44, 1а, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16а, 17/42, 17а, 19, 20/40, 21, 21а, 22, 23, 24а, 25, 26, 

26а, 27/17, 28, 28а, 30, 30а, 31, 32, 33/1, 34, 36, 36а, 36б, 

36в, 37, 37а, 39а, 41, 41а, 

ул.Нурлатская, 5, 7, 9, 11, 13/77, 13а, 16, 18, 19/35, 20, 22, 

пер.Нурлатский (все дома), 

ул.Обнорского (все дома),  

ул.Побежимова, 46, 52, 54, 56, 58а, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 

65, 66, 67, 69, 81, 83, 70/1, 70а, 71, 72, 72а, 73, 74, 75, 77, 

78, 79, 80/2, 81, 82, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 

96/8, 97/5, 99, 100, 100а, 101, 102, 103, 105, 107, 108, 109/6, 

111/9, 112, 114, 115, 117/9, 119, 121, 123, 125, 125а, 127, 

129, 131, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 

пер.Побежимова, 3, 4, 5, 7, 15/1, 

ул.Поперечно-Астраханская (все дома),  

ул.Поперечно-Беломорская (все дома),  

ул.1-я Поперечно-Карагандинская (все дома),  

ул.2-я Поперечно-Карагандинская (все дома), 

ул.Поперечно-Шатурская (все дома), 

ул.Пришвина (все дома), 

ул.Райниса (все дома), 

ул.Северополюсная, 32, 34, 40, 40а, 

ул.Тюленина (все дома), 

ул.Центрально-Мариупольская, 1а, 2а, 3, 4, 5, 6, 7/45, 9, 

10, 11, 12, 13, 14/45, 15, 16, 17, 19/75, 21, 22, 23, 23а, 24, 

24б, 24в, 25, 25а, 27, 28, 28а, 29/37, 30, 32/29, 33, 34, 34а, 

35, 37/31, 38, 40/111, 43, 43а, 44, 45, 46, 48, 48а, 50, 52, 52а, 

53, 54, 54а, 55/13, 56, 56а, 60, 60а, 61/29, 62/11, 63/30, 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 6 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



5 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

64/12, 65, 65а, 67/13, 68/27, 71, 73, 74, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 

84, 84а, 85, 89/14, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105/31, 107, 

109, 111, 113, 115, 117, 119/41, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 

133, 135, 137, 139/31, 141, 

ул.Челюскина, 25а, 27, 27а, 29, 29а, 31, 31а, 35а, 

ул.Шатурская, 32, 32а, 34, 34а, 36, 36а, 38/39, 40, 42, 46, 

46а, 46б, 48/2а, 50, 52, 52а, 54/42, 81/16, 85, 87, 89, 91а, 97, 

99, 103а, 105, 107, 107а, 109, 109а, 

ул.Любы Шевцовой (все дома), 

СНТ «КМПО-2», 

СНТ «Энергетик» (ул.Тэцевская)» 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 7 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



Приложение №2 к постановлению  

Исполнительного комитета 

г.Казани от 01.08.2024 №3251 

Закрепление муниципальных общеобразовательных  

организаций за территорией Ново-Савиновского района г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«7 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№31» 

Ул.Воровского, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 

ул.Восстания, 16, 18, 18в, 18г, 20, 22, 22а, 24, 26, 

ул.Гагарина, 14, 16, 20, 20а, 22, 73а, 75, 77, 77в 

(корпуса 1 и 2) (дома жилого комплекса 

«Гагаринский»), 79, 79а, 81/23, 

пр.Ибрагимова, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 

27, 29, 

ул.Октябрьская, 1, 3, 3а, 5, 5а, 15, 15а, 16, 17, 18, 

19, 19а, 20, 21, 21а, 21б, 22, 23, 23а, 24, 26, 27, 27а, 

28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 

ул.Михаила Миля, 1 стр., 2 стр. (дома жилого 

комплекса «Династия»)» 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 8 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



Приложение №3 к постановлению  

Исполнительного комитета 

г.Казани от 01.08.2024 №3251 

Закрепление муниципальных общеобразовательных  

организаций за территорией Вахитовского района г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«4 МБОУ «Лицей №5» Ул.Артема Айдинова (все дома), 

пер.Горный (все дома), 

ул.Мензелинская (все дома), 

ул.Пехотная (все дома), 

ул.Ремесленная (все дома), 

ул.Роща Фрунзе (все дома), 

ул.Старая (все дома), 

ул.Суконная (все дома), 

ул.Зеленая (все дома), 

ул.Николаева (все дома), 

ул.Овражная (все дома), 

ул.Петербургская (все дома), 

пер.Пехотный (все дома), 

ул.Тихомирнова (все дома), 

ул.Волкова, 2, 5, 7, 11, 12, 12 (корп.2), 13, 14, 19, 21, 

22, 25, 26, 29, 31, 32, 39, 42, 43, 45, 46, 47, 48/22, 49, 

51, 53, 55/21, 

ул.Калинина, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 13, 17, 18, 19, 22, 24, 

30, 32, 33, 37, 

ул.Островского, 53, 59, 85а, 86, 88, 103, 107, 

ул.Пушкина, 3, 5/43, 6, 7, 8/1, 10, 

ул.Спартаковская, 14, 21, 21а, 35, 

ул.Салимжанова, 15/8б, 15/8в 

ул.Туфана Миннуллина, 8а, 8б, 8в, 10а, 

ул.Ульянова-Ленина, 2а, 11, 12, 15, 

ул.Хади Такташа, 2, 

ул.Щепкина, 3, 4, 4а, 4б, 4в, 5, 9, 10, 13, 14, 14а, 16, 

19, 21» 

«6 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-

татарская школа №13» 

Ул.Ахтямова (все дома), 

ул.Ватутина (все дома), 

ул.Исмаила Гаспринского (все дома), 

ул.Ирек (все дома), 

ул.Красного Пожарника (все дома), 

ул.Ново-Вахитовская (все дома), 

ул.Нура Баяна (все дома), 

ул.Салиха Сайдашева (все дома), 

ул.Сары Садыковой (все дома), 

ул.Тимер Юл (все дома), 

ул.Фаткуллина (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 9 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



2 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Яшель (все дома),  

ул.Яшляр (все дома), 

ул.Габдуллы Тукая, 92, 97, 102, 102а, 106, 106а, 

ул.Татарстан, 43, 43а, 45, 47, 49, 51, 53, 

ул.Карима Тинчурина, 12а, 14, 14а, 15, 15а, 17, 19, 

21, 23, 25, 

ул.Фатыха Карима, 21, 23, 26, 27, 32, 

ул.Болгар (все дома), 

ул.Шарифа Камала (все дома). 

Микрорайон МБОУ «Татарская гимназия №1 имени 

Г.Тукая»: 

ул.Мазита Гафури (все дома), 

ул.Дулата Али (все дома), 

ул.Зайцева (все дома), 

ул.Камиля Якуба (все дома), 

ул.Меховщиков (все дома), 

ул.Эш Урам (все дома)» 

«9 МБОУ «Гимназия №27 с 

татарским языком обучения» 

Ул.Марселя Салимжанова, 17, 19, 21, 23, 

ул.Спартаковская, 87, 89, 

ул.Нурсултана Назарбаева, 10, 12, 12в, 56, 54, 60, 62, 

64, 66, 66 (корп.1), 66 (корп.2), 68, 70, 72, 74, 76, 78, 

ул.Павлюхина, 37» 

«12 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№41» 

Ул.Марселя Салимжанова, 12, 14,  

ул.Хади Такташа, 32а, 41, 49, стр.№51, 53, 73, 75, 75 

(корп.1), 77, 79, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 

101, 103, 105. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №27 с татарским 

языком обучения»: 

ул.Марселя Салимжанова, 17, 19, 21, 23, 

ул.Спартаковская, 87, 89, 

ул.Нурсултана Назарбаева, 10, 12, 12в, 54, 56, 60, 60 

(корп.1), 60а, 62, 64, 66, 66 (корп.1), 66 (корп.2), 68, 

70, 72, 74, 76, 78, 

ул.Павлюхина, 37, 

СНТ «Садовод» (все дома)» 

«17 МБОУ «Лицей №116 имени 

Героя Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Ул.Набережная Казанки (все дома), 

ул.Подлужная (все дома), 

ул.Поперечно-Подлужная (все дома), 

ул.Саммера (все дома), 

пер.Саначина (все дома), 

ул.Адамюка (все дома), 

ул.Лобачевского (все дома), 

ул.Малая Красная (все дома), 

ул.Театральная (все дома), 

ул.Большая Красная, 10а, 23, 29, 29а, 32/15, 36а, 39, 

41, 48, 54/15, 55а, 57/3, 57а, 57б, 58, 59, 61, 63, 65, 

ул.Гоголя, 16/56, 18, 18а, 19, 20, 21, 21а, 23, 23а, 24, 

25, 25а, 27, 27а, 29, 31, 33, 

ул.Дзержинского, 27/6, 27а, 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 10 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



3 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Жуковского, 12/46, 17, 18а, 21, 23, 23а, 24, 25, 26, 

27, 28а, 29, 

ул.Карла Маркса, 8/13, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 18, 

21, 23, 24, 25, 29, 29/14, 34, 37, 39, 39а, 40/60, 43, 47, 

47а, 47б, 47/12, 50, 51, 53а, 58а, 59, 59а, 69, 

ул.Муштари, 33, 33а, 33б, 35, 35/60, 

ул.Пушкина, 78а,  

ул.Толстого, 14, 14а, 16, 16а, 18, 31, 33, 33а» 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 11 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



Приложение №4 к постановлению  

Исполнительного комитета 

г.Казани от 01.08.2024 №3251 

Закрепление муниципальных общеобразовательных  

организаций за территорией Приволжского района г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«3 МБОУ «Татаро-английская 

гимназия №16» 

Пер.Матур (все дома), 

ул.Матур (все дома), 

пр.Победы, 74, 10а/71, 

ул.Султана Габаши (все дома), 

ул.Урманлы (все дома), 

ул.Затлы (все дома),  

пер.Затлы (все дома), 

ул.Абубекира Терегулова (все дома), 

ул.Дубравная, 10, 12, 14, 14а, 16а-21 стр., 16а-

23 стр., 28 стр., 28/1 стр., 28, 28а, 28б, 30, 34, 36, 

38, 38а, 40, 42, 

ул.Юлиуса Фучика, 14в» 

«23 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№114» 

Ул.Айни Садретдинова (все дома), 

ул.Ачинская (все дома),  

ул.Балашовская (все дома),  

ул.Грунтовая (все дома),  

ул.Доватора (все дома), 

ул.Магнитогорская (все дома), 

ул.Кабанная (все дома), 

ул.Майкопская (все дома), 

ул.Малая Кабанная (все дома),  

ул.Поперечно-Кабанная (все дома),  

ул.Поперечно-Авангардная (все дома),  

ул.Промысловая (все дома),  

ул.Школьная (все дома), 

ул.Авангардная, 88, 90/48, 143, 145, 147, 147а, 

147б, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 

167, 167а, 169, 171, 171а, 171б, 185, 187, 189, 

ул.Владимира Кулагина, 4,  

ул.Глазунова, 2, 2 стр. 2, 4, 6, 6/1, 8, 8 (корп.1, 2), 

10, 

ул.Ярдем (все дома), 

ПСО «Дружба» (все дома), 

СНТ «Дружба» (все дома), 

СНТ «Сад – 1» (все дома), 

СНТ «Сад №1 от СК им.Кирова» (все дома), 

СНТ «Сад №1 пенсионеров и инвалидов 

Приволжского района» (все дома), 

СНТ «Труженик» (все дома)» 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 12 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



2 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

«29 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№173» 

Пер.Раздольный (все дома), 

пер.Укромный (все дома), 

пер.Цветной (все дома), 

ул.Абдуллы Алиша (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Акташ (все дома), 

ул.Атнинская (все дома), 

ул.Вероники Тушновой (все дома), 

ул.Веселая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Габдуллы Тукая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Дэрдменда (все дома), 

ул.Живописная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.1-я Зеленая (все дома), 

ул.2-я Зеленая (все дома), 

ул.3-я Зеленая (все дома), 

ул.4-я Зеленая (все дома), 

ул.5-я Зеленая (все дома), 

ул.Камышлы (все дома), 

ул.Кызыл ромашка (все дома), 

ул.Лирическая (все дома), 

ул.Лиственная (все дома), 

ул.Малая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мира (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мирхайдара Файзи (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мифтахетдина Акмуллы (все дома), 

ул.Молодежная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Мянгелек (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Надежды (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Николая Заболоцкого (все дома), 

ул.Новая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Овражная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Сабантуй (все дома), 

ул.Сайдаша (все дома), 

ул.Серебряная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Солнечная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Тигез (все дома), 

ул.Тирякле (все дома), 

ул.Тихая (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.Файзрахмана Юнусова (все дома), 

ул.Центральная (ж.м.Салмачи) (все дома), 

ул.2-я Центральная (все дома), 

ул.Черноплодная (все дома), 

ул.Юбилейная (ж.м.Салмачи) (все дома)» 

31 МБОУ «Многопрофильный лицей 

№133» 

Микрорайон М-14: 

ул.Андрея Адо (все дома), 

ул.Белые Росы (все дома), 

ул.Алексея Казем-бека (все дома). 

ЖК «Лесной городок»: 

ул.Безоблачная (все дома), 

ул.Березовая (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 13 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



3 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Брусничная (все дома), 

ул.Меридианная (все дома), 

ул.Солнечная (все дома), 

ул.Столичная (все дома). 

КП «Примавера»: 

пер.Блестящий (все дома), 

ул.Виктора Деринга (все дома),  

ул.Олега Лундстрема (все дома), 

ул.Рудольфа Нуреева (все дома),  

ул.Шагиахмета Алкина (все дома).  

КП «Комьюнити Garden»: 

ул.Лутфуллы Гизатдинова (все дома),  

ул.Салавата Карымова (все дома), 

ул.Анатолия Тякина (все дома), 

ул.Героя Федосеева (все дома), 

ул.Якуба Чанышева (все дома),  

СНТ «Ромашка» (все дома), 

ул.Абрара Каримуллина (все дома). 

ЖК «Времена года»: 

ул.Генерала Ерина (все дома). 

ЖК «Станция Спортивная»: 

ул.Детский проезд (все дома), 

ул.Ярышлар (все дома), 

СНТ «Дорожник» (все дома), 

СНТ «Луч (Нур)» (все жилые дома, относящиеся 

к Приволжскому району), 

СНТ «Любитель-садовод» (все дома), 

СНТ «Татарстан» (все дома)» 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 14 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



Приложение №5 к постановлению  

Исполнительного комитета 

г.Казани от 01.08.2024 №3251 

Закрепление муниципальных общеобразовательных 

 организаций за территорией Советского района г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

«3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №15 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

Ул.Академика Арбузова, 4, 6, 6а, 16, 18/19, 

19, 24/12, 32/13, 42, 46/12, 48, 

ул.Академика Кирпичникова, 15, 17, 19, 

21/14, 23, 25, 27/10, 

ул.Восьмого Марта, 2, 4, 8, 9, 11, 12, 16, 

ул.Ново-Азинская, 8, 10, 12, 14, 27, 29, 31, 

35, 43, 45, 47, 

ул.Сибирский Тракт, 16, 18, 20, 22/6, 24/7, 

26, 28, 30, 32, 43а, 43д, 

ул.Троицкий Лес, 29а, 30в, 30г, 30д, 

ул.Халитова, 7. 

Ветеринарный городок: 

ул.Сибирский Тракт, 35 (корп.1), 35 

(корп.2), 35 (корп.3), 35 (корп.4), 37, 39. 

Жилой массив Царицыно: 

ул.1-я Владимирская, 114-157 (все дома), 

ул.Коновалова, 87-116 (все дома),  

ул.Олонецкая (все дома). 

Жилой массив Станционные Дербышки: 

ул.Станционная (все дома), 

ул.1-я Станционная (все дома), 

ул.2-я Станционная (все дома), 

ул.3-я Станционная (все дома), 

ул.4-я Станционная (все дома), 

ул.5-я Станционная (все дома). 

СДТ «Бережок КАЗТИс»,  

СДТ «Березка ГИПО», 

СДТ «Весна-2»,  

СДТ «Дубки»,  

СДТ «Заря»,  

СДТ «Звезда»,  

СДТ «Подгорный»,  

СДТ «Проектант»,  

СДТ «Речник»,  

СДТ «Строитель-2»,  

СНТ «Бережок-1»,  

СНТ «Березка» (Троицкий лес), 

СНТ «Весна»,  

СНТ «Виктория-материк»,  

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 15 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



2 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

СНТ «Горизонт»,  

СНТ «Дружба»,  

СНТ «Казанка»,  

СНТ «Казанка-3»,  

СНТ «Локомотив»,  

СНТ «Подлужный»,  

СНТ «Столетник»,  

СНТ «Электроприбор»,  

СНТ «Электроприбор-2»,  

СНТ «Энергетик»,  

СТ «Вишенка». 

Санаторий «Ливадия». 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алиша»: 

жилой массив Царицынский Бугор, 

жилой массив Царицынский Посад» 

«8 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №72 с углубленным изучением 

немецкого языка»  

Ул.Дружбы, 1/11, 2/15, 4, 5, 6, 10, 12, 14, 

ул.Заря, 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 9, 14, 16, 

17, 24, 26, 28, 30, 32, 

ул.Сибирский Тракт, 9/5, 11, 13, 15/2, 17, 

19/6, 21, 23, 23б, 25. 

Жилой комплекс «Скай Лайн»: 

ул.Новаторов, 8б. 

Жилой комплекс «Уникум на Новаторов»: 

ул.Новаторов, 8а. 

СДТ «Дружба-1»,  

СДТ при администрации Советского 

района,  

СНТ «Светоч». 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20 имени 

Абдуллы Алиша»:  

ул.Сибирский Тракт, 3, 5, 7/6» 

«10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №86 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

Ул.Высотная, 7, 

ул.Даурская, 9, 11, 17, 20, 20а, 21/9, 22, 22а, 

23, 24, 24а, 25, 27, 27а, 29, 31, 33, 34б, 35а, 

36, 37, 39, 40, 

ул.2-я Даурская, 2, 3, 4 (корп.1), 4 (корп.2), 

4 (корп.3), 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

ул.Карбышева, 1/30, 2, 3, 6, 7, 8/26, 12, 14, 

30, 34, 36/2, 

ул.Латышских Стрелков, 2а, 4, 4а, 6, 8, 8а, 

10, 10а, 12а, 14, 

ул.Отрадная, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 

20, 24/10, 32, 38, 40, 44, 46» 

«13 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №101 имени П.А.Полушкина – 

Центр образования»  

Жилой массив Дербышки: 

ул.1-я Кленовая (все дома), 

ул.2-я Кленовая (все дома), 

ул.3-я Кленовая (все дома), 

ул.Липатова, 1, 1а, 2, 2а, 3, 3а, 4, 4а, 5, 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 16 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



3 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

ул.Малиновая (все дома),  

ул.Начальная, 2, 4, 8/12, 9/10, 

ул.Советская, 2/14, 4, 6, 8, 14, 20, 22, 22а, 

ул.Стадионная, 2, 2а, 4, 5, 6, 7, 

ул.Тополевая (все дома), 

ул.Энтузиастов, 1, 2. 

Жилой комплекс «Смородина»: 

ул.Стадионная, 1.  

Жилой массив Большие Дербышки: 

ул.Заречная (все дома),  

ул.Исаева (все дома),  

ул.Кооперативная (все дома),  

ул.Краевая (все дома),  

ул.Лесная (все дома),  

ул.Лотфуллы Фаттахова (все дома),  

ул.Новая (все дома),  

ул.Окружная (все дома),  

ул.Советская (все дома). 

Жилой массив Малые Дербышки:  

ул.Березовая (все дома),  

ул.Вишневый Сад (все дома), 

ул.Кооперативная (все дома),  

ул.Услонская (все дома),  

ул.Школьная (все дома). 

Жилой массив Киндери:  

ул.Азина (все дома),  

ул.Асылъяр (все дома),  

ул.Азатлык (все дома),  

ул.Арская (все дома),  

пер.Арский (все дома),  

пер.1-й Верхний (все дома),  

пер.2-й Верхний (все дома),  

ул.Водстрой (все дома),  

ул.Дорожная (все дома),  

ул.Ирека Миннахметова (все дома),  

ул.Карьерная (все дома),  

ул.Лачын (все дома),  

ул.Медовая (все дома),  

ул.Мирсая Амира (все дома),  

ул.Мичурина (все дома),  

ул.Нагорная (все дома),  

ул.Нижняя (все дома),  

ул.Рабочая (все дома),  

ул.2-я Рабочая (все дома),  

ул.Степная (все дома),  

ул.Терновая (все дома),  

ул.Тылсым (все дома),  

ул.Ханская (все дома),  

ул.Энтузиастов (все дома). 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 17 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



4 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

Жилой массив Кульсеитово:  

ул.Авиации (все дома),  

ул.Айнур (все дома),  

пер.Айнур (все дома),  

ул.Акъяр (все дома),  

пер.Акъяр (все дома),  

ул.Аулак (все дома),  

ул.Байге (все дома),  

ул.Байрам (все дома),  

ул.Байтиряк (все дома),  

ул.Болынлык (все дома),  

ул.Главная (все дома),  

ул.Дулкын (все дома),  

ул.Журавлиная (все дома),  

ул.Зеленая (все дома),  

ул.Зеркальная (все дома),  

ул.Казансу (все дома),  

ул.Ключевая (все дома),  

пер.Конструкторский (все дома), 

ул.Набережная (все дома),  

ул.Оптиков (все дома),  

ул.Поэта Каменева (все дома),  

ул.Ромашковая (все дома),  

ул.Светозарная (все дома),  

пер.Тенистый (все дома),  

ул.Тугай (все дома),  

ул.Туполева (все дома),  

ул.Хвойная (все дома),  

ул.Чулпан (все дома). 

Жилой массив Акинская Поляна:  

ул.Дачная (все дома). 

Жилой массив Чебакса: 

ул.Александра Кирсанова (все дома), 

ул.Анатолия Чепуренко (все дома),  

ул.Беркутова (все дома),  

ул.Василия Михайлова (все дома),  

ул.Галляма Мурзаханова (все дома), 

ул.Германа Одноценова (все дома),  

ул.Дорожная (все дома),  

ул.Заводская (все дома),  

ул.Заречная (все дома),  

ул.2-я Заречная (все дома),  

ул.Зеленая (все дома),  

ул.Мунира Агишева (все дома),  

ул.Нагорная (все дома),  

ул.Пикина (все дома),  

ул.Посадочная (все дома),  

пер.Саулык (все дома),  

ул.Сергея Соколова (все дома), 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 18 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



5 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

ул.Советская (все дома),  

ул.Современников (все дома),  

ул.Совхозная (все дома),  

ул.Тыйнаклык (все дома), 

ул.Фариза Алиева (все дома),  

ул.Чапаева (все дома),  

ул.Школьная (все дома). 

Жилой массив Научный городок: 

Научный городок, 1, 2, 3, 4. 

Жилой массив Новое Царицыно:  

ул.Илхам (все дома),  

ул.Народная (все дома),  

ул.Небесная (все дома),  

ул.Таулык (все дома),  

ул.Ялан (все дома). 

Коттеджный поселок «Литл Токио»: 

ул.Вдохновения (все дома),  

ул.Гаделлек (все дома),  

ул.Гармонии (все дома),  

ул.Ихтирам (все дома),  

ул.Наследия (все дома),  

ул.Познания (все дома),  

ул.Процветания (все дома),  

ул.Яхшылык (все дома). 

СДТ «Казанка-2»,  

СДТ «Победа»,  

СНТ «Весна-78»,  

СНТ «Вишенка»,  

СНТ «Восход-1»,  

СНТ «Дубок» (Кульсеитово),  

СНТ «Казанец»,  

СНТ «Рассвет»,  

СНТ «Рябинка»,  

СНТ «Светлый плес»,  

СНТ «Родник» (Кульсеитово),  

СНТ «Смородинка»,  

СНТ «Солнечный»,  

СНТ «Чишма»,  

СНТ «Юбилейный-1»,  

СПК «Казанка-1»,  

СТ «Факел-4»,  

СТ «Строитель-2», 

СТ “Энергетик-2”» 

«16 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа №111»  

Ул.Авиахима, 34, 53/1, 53/2, 53/3, 55/27, 

ул.Аделя Кутуя, 1, 2, 2а, 2 (корп. 2), 3, 3а, 4, 

5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 33, 35, 37/23, 

39, 44, 44а, 46, 48, 48а, 86/5, 86/6, 86/7,  

ул.Волочаевская, 1, 4, 6, 8, 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 19 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



6 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

ул.Гастелло, 1, 7, 7а, 17/11, 18, 19, 20, 23, 25, 

27/13, 

ул.Гвардейская, 1/24, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 9а, 10, 

11, 14, 16, 16а, 16б, 20, 22, 24, 26, 28, 31/42, 

32, 34, 35, 35а, 36, 36а, 

ул.Кирпичная, 3, 5, 9, 

ул.Красной Позиции, 29, 29а, 29б, 29в, 31/1, 

ул.Курская, 3, 4, 6, 

ул.Марины Расковой, 5, 8, 9, 9а, 11,  

ул.Матросова, 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 12а, 

14, 14а,  

ул.Салавата Юлаева, 9,  

ул.Спортивная, 3, 14, 16, 20, 33, 

ул.Цимлянская, 6/3, 6а, 7, 8, 10, 12, 14/4, 15, 

17, 19/6, 21/7, 23, 25/14, 

ул.Челнинская, 10, 11, 17, 

ул.Шуртыгина, 6, 7, 8, 11, 11а, 19, 20/29, 21, 

22, 24, 32/22, 34.  

Жилой комплекс «Эволюция»: 

ул.Гвардейская, 34б. 

Жилой комплекс «Открытие»:  

ул.Аделя Кутуя, 100. 

Жилой комплекс «Уникум»: 

ул.Аделя Кутуя, 110, 110е. 

Жилой комплекс «Мечта»:  

ул.Мансура Хасанова, 13, 13а, 15, 19. 

Микрорайон МАОУ «Прогимназия №29»:  

ул.Красной Позиции, 1, 2а, 3, 3а, 5, 6, 6а, 7, 

7а, 9, 9а, 9б, 11, 13, 13а, 15 

17 МАОУ «Лицей №121 имени Героя 

Советского Союза С.А.Ахтямова»  

Ул.Академика Губкина, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 18, 

18б, 18в, 20, 24, 25 (корп. 2), 28а, 30а, 30б, 

30в, 30г, 40, 40а, 42, 44, 48, 52а,  

ул.Патриса Лумумбы, 47, 54, 56, 58, 62, 62а, 

64, 

ул.Космонавтов, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 11б, 13, 

15, 17, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 29а, 29б, 29в, 

30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 39б, 40, 41, 41а, 

42, 42а, 42б, 43, 44, 47, 49, 49а, 51, 53, 55, 

пр.Альберта Камалеева, 1, 6, 8, 12, 14, 16, 

20,  

ул.Габдуллы Кариева, 4, 4а, 4а (корп.2), 5, 6, 

7, 8, 10, 

ул.Курская, 11, 11а, 13, 13а, 15, 17, 18, 19, 

20, 23, 25, 27. 

Жилой комплекс «Комос на Губкина»:  

ул.Академика Губкина, 12б. 

Жилой комплекс «Ракета»:  

ул.Космонавтов, 61е. 

СНТ “Аэропорт”» 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 20 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



7 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

«35 МБОУ «Гимназия №183» Ул.Минская, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 

46, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 59, 61, 73 

(корп.1), 73 (корп.2), 73 (корп.3).  

Жилой массив Вознесенское:  

ул.Академика Завойского, 21, 21б, 23, 25,  

ул.Бишек (все дома),  

пер.Боковой (все дома),  

ул.Верная (все дома),  

ул.Вишневая (все дома),  

ул.Вознесенская (все дома),  

ул.Гали Динмухаметова (все дома),  

ул.Грачиная (все дома),  

ул.Дмитрия Менделеева (все дома), 

ул.Дубравная (все дома),  

ул.Дуслар (все дома),  

ул.Жаворонковая (все дома),  

ул.Заречная (все дома),  

ул.Камская (все дома),  

ул.Карлыгач (все дома),  

ул.Луговая (все дома),  

ул.Наклонная (все дома),  

ул.Нардуган (все дома),  

пер.Ноксинский (все дома),  

пер.1-й Ноксинский (все дома),  

пер.2-й Ноксинский (все дома), 

пер.3-й Ноксинский (все дома), 

пер.4-й Ноксинский (все дома), 

пер.5-й Ноксинский (все дома), 

пер.6-й Ноксинский (все дома), 

пер.7-й Ноксинский (все дома), 

ул.Обновления (все дома),  

ул.Парканат (все дома),  

ул.Полевая (все дома),  

ул.2-я Полевая (все дома),  

пер.Праздничный (все дома),  

ул.Профсоюзная (все дома),  

ул.Радужная (все дома),  

ул.Солнечная (все дома),  

пер.Старательный (все дома), 

ул.Тузганак (все дома),  

ул.Туманная (все дома),  

ул.Туры (все дома),  

ул.Цветочная (все дома),  

ул.Центральная (все дома),  

ул.Чебаксинская (все дома),  

ул.Черемуховая (все дома),  

ул.Черемшановая (все дома),  

ул.Шмелиная (все дома),  

ул.Якташлар (все дома),  

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 21 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



8 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

ул.Яфраклы (все дома), 

ул.Аргамак (все дома),  

пер.Армут (все дома),  

ул.Амет-Хана Султана (все дома),  

пер.Баланлык (все дома),  

ул.Бастионная (все дома),  

ул.Батырлык (все дома),  

ул.Бахтизина (все дома),  

пер.Гаилэ (все дома),  

ул.Дивизионная (все дома),  

пер.Дивный (все дома),  

ул.Добротная (все дома),  

ул.Дэртле (все дома),  

пер.Загадочный (все дома),  

ул.Зарничная (все дома),  

ул.Ивана Кабушкина (все дома),  

ул.Иман (все дома),  

пер.Иман (все дома),  

ул.Иркен (все дома),  

ул.Кардашлек (все дома),  

пер.Кардашлек (все дома),  

пер.Лавровый (все дома),  

ул.Миляшле (все дома),  

ул.Назлы (все дома),  

пер.Наратлык (все дома),  

ул.Связная (все дома),  

ул.Снайперская (все дома),  

ул.Таныш (все дома),  

пер.Ташлык (все дома),  

пер.Тружеников (все дома),  

пер.Экият (все дома),  

пер.Ялан (все дома),  

ул.65 лет Победы (все дома). 

Коттеджный поселок «Новое Вознесение»: 

ул.1-я Вознесенская (все дома),  

ул.Воздвиженская (все дома)» 

«41 МБОУ «Эколого-технологический 

лицей №79»  

Жилой комплекс «Родина»: 

ул.Родины, 24а, 24б, 24в, 24г, 26б, 26в, 26г, 

26е, строение 12. 

Жилой комплекс «Журавли»: 

ул.Даурская, 44в, 44г, 46а, 48а, 48в, 

ул.Родины, строение 11. 

Жилой комплекс «Новые Горки»: 

ул.Родины, 33б (корп.1),  

проезд Созидателей, 7, 9, 11, 13, 17, 19,  

проезд Яраткан, 3, 3а, 4, 4а, 4б, 4в, 5, 6/15 

42 МБОУ «Естественнонаучный лицей 

№95»  

Жилой комплекс «Весна-2»: 

ул.Азата Аббасова, 19, 21, 21а, 23, 23а, 

ул.Умырзая, 10, 12, 14.  

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 22 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44



9 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

 организации 

Закрепленная территория 

Комьюнити Bavaria:  

ул.Мухамедьяра, 20 (все дома), 22 (все 

дома). 

Жилой массив Вознесенское:  

ул.Аргамак (все дома),  

пер.Армут (все дома),  

ул.Амет-Хана Султана (все дома),  

пер.Баланлык (все дома),  

ул.Бастионная (все дома),  

ул.Батырлык (все дома),  

ул.Бахтизина (все дома),  

пер.Гаилэ (все дома),  

ул.Дивизионная (все дома),  

пер.Дивный (все дома),  

ул.Добротная (все дома),  

ул.Дэртле (все дома),  

пер.Загадочный (все дома),  

ул.Зарничная (все дома),  

ул.Ивана Кабушкина (все дома),  

ул.Иман (все дома),  

пер.Иман (все дома),  

ул.Иркен (все дома),  

ул.Кардашлек (все дома),  

пер.Кардашлек (все дома),  

пер.Лавровый (все дома),  

ул.Миляшле (все дома),  

ул.Назлы (все дома),  

пер.Наратлык (все дома),  

ул.Связная (все дома),  

ул.Снайперская (все дома),  

ул.Таныш (все дома),  

пер.Ташлык (все дома),  

пер.Тружеников (все дома),  

пер.Экият (все дома),  

пер.Ялан (все дома),  

ул.65 лет Победы (все дома)» 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 3251 от 01.08.2024. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 23 из 23. Страница создана: 25.07.2024 14:44


